

**JUBILEUSZ 10-LECIA DOLNOŚLĄSKIEJ RODZINY
SZKÓŁ IM. AK I BOHATERÓW AK
7-8 lutego 2017 r.**

W dniach 7-8 lutego 2017 r. w Oleśnicy Dolnośląska Rodzina Szkół im. AK i Bohaterów AK, do której należy nasza szkoła, świętowała 10-lecie swego istnienia.

Podczas pierwszego dnia „Jubileuszowego Rodzinnego Spotkania” uczestnicy historycznego wydarzenia brali udział w projekcjach filmów dokumentalnych o Cichociemnych, warsztatach i zajęciach ruchowych pt. „Szkoła Cichociemnych STS 64”, które zorganizowało stowarzyszenie „Akademia Przygody” z Kłodzka. Następnie wszyscy członkowie Rodziny zwiedzili Zamek Oleśnicki, a także uczestniczyli w prelekcji p. Artura Bilskiego i p. Pawła Studenego, nauczyciela ZSP w Lubiążu, pt. „Historia polskich symboli narodowych” oraz w projekcie „Symbole narodowe”, w ramach którego wykonali za pomocą różnych materiałów znak Polski Walczącej.

Ostatnim akordem pierwszego dnia imprezy było wspólne rodzinne śpiewanie pieśni patriotycznych i realizacja projektu „Z pamięcią w sercu i melodią na ustach”.

Drugi dzień obchodów Jubileuszu 10-lecia Dolnośląskiej Rodziny Szkół im. AK i Bohaterów AK rozpoczął się od mszy świętej, którą odprawił biskup Andrzej Siemieniewski w oleśnickim kościele pw. św. Jana Apostoła Ewangelisty.

Po ceremonii kościelnej odbyła się w sali widowiskowej Biblioteki i Forum Kultury w Oleśnicy jubileuszowa gala, podczas której zaprezentowano pantomimę upamiętniającą 10-lecie istnienia Rodziny, zaśpiewano pieśni patriotyczne, wspomniano historię Rodziny, odznaczono medalami „PRO PATRIA” wielu znamienitych gości, m. in. p. Pawła Hreniaka – wojewodę dolnośląskiego, p. Romana Kowalczyka – Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, a także wręczono Dyrektorom szkół należących do Rodziny podziękowania za dotychczasową współpracę i realizację projektów upamiętniających żołnierzy AK.

W uroczystościach zorganizowanych z okazji Jubileuszu Rodziny naszą szkołę reprezentowali: p. Dyrektor Jolanta Sawicka, p. Jacek Sujka – przewodniczący Rady Rodziców SP 93, p. Artur Bilski – nauczyciel historii, poczet sztandarowy oraz przedstawiciele szkolnego Klubu Historycznego im. AK.

Artur Bilski





Godło – legendarny początek

Legenda o Lechu, który założył gród w miejscu, gdzie „na wysokich i wyniosłych drzewach znalazł orle gniazdo”, do dziś pozostaje tylko legendą i do dzisiaj nie jest wiadome dlaczego godłem państwa polskiego stał się biały orzeł. Historycy polscy nie są do końca pewni, czy orzeł był znakiem dynastii Piastów. Na pierwszych bitych monetach Bolesława Chrobrego widnieje wprawdzie ptak, ale nie da się jednoznacznie ustalić, czy jest to orzeł, czy może paw.













